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ver presset for at få en sådan kommission føle- 
ligt. Landsforeningens tanker bakkes op af alle 
betydende organer i folkekirken, og derfor bur- 
de det blive taget alvorligt også af regeringen. 
Hvis det ikke lykkes at få nedsat sådant et ud- 
redningsudvalg, vil vi naturligvis vende tilbage 
til forslaget her, som også flere andre ordførere 
har lagt vægt på. 

Vi er som sagt enige i sigtet med Kristende- 
mokraternes forslag, men vil gerne prøve at få 
nedsat det brede udredningsudvalg, som me- 
nighedsrådsmedlemmerne foreslår. 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Det har jo fra gammel tid været sådan, at Det 
Radikale Venstre har været et af folkekirkens 
virkelig trofaste støttepartier. Jeg minder blot 
om gamle Jørgen Jørgensen. Jeg er i øvrigt også 
overbevist om, at fru Elisabeth Arnold er en 
varm tilhænger af folkekirken og omfatter den 
med meget dybe og ægte følelser. 

Derfor vil jeg godt lige opkaste det spørgs- 
mål, om fru Elisabeth Arnold ikke vil erkende, 
at netop i folkekirkelig sammenhæng er den rent 
borgerlige sammenhæng, der er imellem en sog- 
nepræst i et sogn og hans sognebørn, som han 
besøger på ren civil basis, idet han kommer med 
en dåbsattest, en folkelig styrke, som et gammelt 
folkekirkeligt parti som Det Radikale Venstre 
også vil forstå og påskønne. Er det ikke en yder- 
ligere begrundelse for netop at bevare den civile 
registrering, som Det Radikale Venstre utvivl- 
somt tidligere har villet støtte? 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Som jeg sagde indledningsvis, er jeg ikke ordfø- 
rer på området for Det Radikale Venstre og er 
derfor uden tvivl ikke i stand til at svare tilfreds- 
stillende eller fyldestgørende på hr. Søren Kra- 
rups spørgsmål. 

Jeg kan blot sige, at Det Radikale Venstre har 
som parti, som organisation, på et landsmøde 
taget en principiel beslutning om, at man ønsker 
den civile registrering i kommunerne i stedet for 
i folkekirken. Jeg kan så kun bringe videre, at så- 
dan er det altså i Det Radikale Venstre. 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Jeg er lige ved at sige, at jeg talte som menneske 
til menneske. Jeg har jo lært fru Elisabeth Ar- 
nold at kende som et varmt og medfølende men- 

neske, der i allerhøjeste grad vil have sans for 
det forhold, der i et sogn ligger i det rent menne- 
skelige imellem en sognepræst og hans menig- 
hed. 

Vil fru Elisabeth Arnold ikke simpelt hen som 
sig selv indrømme, at den forbindelse, der er 
mellem sognepræsten, der kommer med en at- 
test og har en civil forbindelse til sit sognebarn, 
netop er en styrke for den folkekirke, som Det 
Radikale Venstre som et gammelt folkekirkeligt 
parti selvfølgelig normalt har sans for? 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg kan kun sige til hr. Søren Krarup, at hvis jeg 
skal tale som menneske til menneske og komme 
med min helt personlige beskrivelse, er det med 
den meget, meget sporadiske og ret sjældne til- 
knytning, jeg har til folkekirken, ikke nogen be- 
lastning for mig at skulle henvende mig til min 
sognepræst. Men jeg bruger ham altså heller 
ikke ret meget. 

Formanden: 
Tak til fru Elisabeth Arnold. Så er det ordføreren 
for forslagsstillerne, hr. Jann Sjursen. 

Jann Sjursen (KD): 
Det er jo lige før, at man skulle tage fat på debat- 
ten om, hvad det betyder at tale fra menneske til 
menneske. Jeg forstod ikke hr. Søren Krarups 
bemærkning her til sidst sådan, at det er usæd- 
vanligt for ham netop i den her debat, at det bli- 
ver fra menneske til menneske. Men lad det nu 
være. 

Jeg vil godt sige tak til ordførerne for debat- 
ten. Så vil jeg også godt i forhold til den korte 
bemærkning, jeg havde til hr. Jesper Langballe, 
sige, at det rent faktisk er lettere inspireret af den 
debat, vi havde om Kristendemokraternes for- 
slag, B 115, i folketingssamlingen 2002-03 -  da 
hed det nu godt nok Kristeligt Folkeparti, men 
lad det nu være -  hvor hr. Jesper Langballe net- 
op sagde, at den del af forslaget, der vedrørte 
overflytning af civilregistreringen til kommu- 
nerne, var den del, der kunne være realistisk. 

Kl. 21.10 
Jeg hører sådan set også det, som hr. Jesper 

Langballe har gjort rede for i debatten her i dag, 
på den måde, at hr. Jesper Langballe trods alt 
godt kan følge nogle af de principielle overvejel- 
ser, der ligger bag Kristendemokraternes for- 
slag. Det betyder ikke, at man går ind for det, 
det har jeg forstået at man ikke gør af praktiske 


